
TSKRP000LGM2

Dodatek č. 2

ke smlouvě o dílo

„ Oprava mostu přes Mratínský potok v ul. Cínovecké (R 093), Praha 8“

č. smlouvy objednatele: 3/17/6300/0039

č. smlouvy zhotovitele:

i.

Smluvní strany

1. Objednatel: Technická správa komunikací hl.m. Prahy, a.s.

Řásnovka 770/8, 1 10 00 Praha 1- Staré Město

DIČ: CZ03447286

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl

B, vl. 20059

Bankovní spojení: PPF banka a.s.

Č.Ú.:

Zastoupená: Ing. Petrem Šmolkou generálním ředitelem a předsedou

představenstva

PhDr. Ing. Matějem Fichtnerem, MBA, místopředsedou

představenstva

Filipem Neusserem, místopředsedou představenstva

Bc. Františkem Adámkem, členem představenstva

Ing. Jiřím Tumpachem, MBA, členem představenstva

Při podpisu Smlouvy a veškerých jejich Dodatků jsou oprávněni zastupovat Objednatele dva
členové představenstva společně, z nichž nejméně jeden musí být předsedou anebo
místopředsedou představenstva.

Osoby zmocněné k jednání ve věcech

eku speciálních staveb

vedoucí oddělení mostů

2. Zhotovitel: Kaiser & spol. CZ s.r.o.

náměstí 14. října 1307/2

150 00 Praha 5 - Smíchov

DIČ:CZ47536161
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl
C, vl. 16861

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

č. Ú.:

zastoupena: Karlem Kaiserem, jednatelem

II.

Předmět dodatku

Smluvní strany dnešního dne uzavírají tento dodatek č. 2 (dále jen „Dodatek") ke smlouvě č.
3/17/6300/0039 ze dne 10. 3. 2017 (dále jen „Smlouva"), kterým se smluvní strany dohodly
na změně čl. III a čl. IV Smlouvy



Na základě nesouhlasného stanoviska Magistrátu hl. města Prahy došlo k přerušení stavby a

zvětšení rozsahu DIO o 1 etapu (ze dvou na tři) a tím k prodloužení termínu provedení díla.

Při demolici vrstev vozovky bylo zjištěno, že tloušťky podkladních vrstev komunikace

neodpovídají předpokladu v PD a jsou výrazně silnější. Z toho důvodu došlo k úpravě

položek v kapitole A přípravné práce, demontáž, montáž dle skutečnosti.

Na základě požadavků investora je dále provedeno vodorovné dopravní značení, nátěr

svodidel v ploše 44 m2 a úprava a upřesnění rozsahu nátěrů (odpočet položky č. 1 1 plocha

32 m2) a provedení opravovaných ploch pod mostem redisanem v ploše 192 m2. V rámci

díla nebyly provedeny elastické mostní závěry dle RDS a s nimi navazující položky č. 29, 38,

39 a 40 dle výkazu výměr. Dále bylo upřesněno odvodnění z prostoru mostu a hydroizolace

v prostoru odvodnění včetně doplnění drenážního betonu a vrstvy ze směsi stmelené

cementem.

Dále se smluvní strany dohodly na změně čl. XIII. Smlouvy (Závěrečná ujednání, jak dále

uvedeno

III.

Změna čl. III Smlouvy (Doba plnění díla)

Čl. III. Smlouvy se v části „Lhůta výstavby" a „Termín dokončení" mění takto:

Lhůta výstavby uvedená v kalendářních dnech od předání staveniště činí: 123 dnů

1.

Termín dokončení:

IV.

Změna čl. IV. Smlouvy (Cena díla)

1. Čl. IV, odst. 2 Smlouvy se mění takto:

Původní cena bez DPH:

DPH 21 %:

Původní cena vč. DPH:

4 799 598,50 Kč

1 007 915,69 Kč

5 807 514,19 Kč

Cena méněprací dle dodatku č. 2 bez DPH:

DPH 21%:

Cena méněprací dle dodatku č. 2 vč. DPH:

754 379,00 Kč

158 419,59 Kč

912 798,59 Kč

Cena víceprací dle dodatku č. 2 bez DPH

DPH 21%

Cena víceprací dle dodatku č.2 vč. DPH

911 965,00 Kč

191 512,65 Kč

1 103 477,65 Kč

Cena celkem vč. dodatku č. 2 bez DPH:

DPH 21/%

Cena celkem vč. Dodatku č. 2 vč. DPH:

4 957 184,50 Kč

1 041 008,75 Kč

5 998193,25 Kč

2. Ostatní ustanovení čl. IV. odst. 2 Smlouvy se nemění.



v.

Změna čl. XIII. Smlouvy (Závěrečná ustanovení)

1. ČL XIII. Smlouvy se doplňuje o nový odstavec č. 14, který zní:

14. Každá ze smluvních stran potvrzuje, že při jednání této smlouvy postupovala čestně a

transparentně a současně se zavazuje, že takto bude postupovat i při plnění této

smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících. Smluvní strany potvrzují, že se

seznámily se zásadami Criminal compliance programu TSK (dále jen „CCPů), které

jsou uveřejněny na webových stránkách objednatele, zejména s Kodexem CCP a

zavazují se tyto zásady po dobu trvání smluvního vztahu dodržovat. Každá ze

smluvních stran se zavazuje, že bude jednat a přijme opatření tak, aby nevzniklo

důvodné podezření na spáchání trestného činu či kjeho spáchání, tj. tak, aby

kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle zák. č.

Sb., nebo nevznikla trestní odpovědnost jednajících osob podle zák. č.

Sb.

VI.

Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení této

Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny

v platnosti a účinnosti. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců

obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

2. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální

evidenci smluv Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené

Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a.s., která je veřejně přístupná, a která

obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu Dodatku, číselné označení tohoto

Dodatku a datum jeho podpisu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené

v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a

udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle

zákona č. Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí objednatel.

4. Tento Dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž objednatel

i zhotovitel obdrží po 2 vyhotoveních.

5. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku, že sjeho obsahem

souhlasí, a že Dodatek uzavírají svobodně a vážně, že považují obsah tohoto Dodatku za

určitý a srozumitelný a že jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření

tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz toho připojují své podpisy.

V Praze dne 25. 09. 2018 V Praze dne



1Změnový list

3/17/6300/0039Smlouva o dílo

Oprava mostu přes Mratínský potok v ul. Cínovecké (R 093), Praha 8 - odfrézování
vozovky v určeném rozsahu, provedení nové hydroizolace vč. náslené obnovy

vozovkového souvrství, sanace podhledu a spodní stavby, nové elestické mostní závěry s

výztužnými žebry a další související práce

Praha 8 - Ďáblice, Mratínský potok - ul. Cínovecká
_ _

Technická správa komunikací hl. m. Prahy a.s., Řásnovka 770/8, 110 15 Praha 1

Kaiser & spol. CZ s.r.o., nám. 14. října 1307/2, 150 00 Praha 5

Předmět díla:

Objekt:

Objednatel:

Zhotovitel:

TDI:

Vypracoval:

Magistrát města Prahy neodsouhlasil předložené DIO a požadoval řešit uzavírku komunikace na 3 etapy s

podmínkou nejprve zřídit přejezd přes střední dělící pás. Na základě této skutečnosti došlo k přerušení

stavby, zvětšenému rozsahu DIO o 1 etapu a tím k prodloužení termínu.

Při demolici vrstev vozovky bylo zjištěno, že tloušťky podkladních vrtsev komunikace neodpovídají

předpokladu v PD a jsou výrazně silnější. Z tohoto důvodu došlo k úpravě položek v kapitole A přípravné

práce, demontáž, montáž dle skutečnosti.
Na základě požadavků investora bude provedeno vodorovné dopravní značení, nátěr svodidel. V rámci RDS

bylo na návrh projektanta odsouhlaseno neprovedení elastických mostních závěrů a s nimi navazujících

položek. Na základě zjištění skutečného stavu na stavbě bylo upřesněno provedení odvodnění z prostoru
mostu.

Popis změny:

Zápis ve stavebním deníkuZměnu vyvolal:

Jedná se o změnu:

(zaškrtnout)

změna řešení s navýšením ceny

změna řešení se snížením ceny

úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla

>0) 157 586,00c
>®

E
N

Způsob projekčního řešení změny:o

zápis do Záznamu o provádění prací in-situ LM V009 - Vícepráce(zaškrtnout)to
■o
o dodatek k PD

i dokumentace skut. provedení

jiné

Ocenění změny vypracoval:

Náklady na změnu bez DPH

>0)
c

157 586 KčCD
O

O

33 093 KčTO 21%DPH sazba:
«
T3

190 679 Kč>3 Náklady na změnu vč. DPH

Termín realizace změny:

Vliv změny na terním dokončení díla:
termíny

podpisdatumZměnu odsouhlasil:

>0)

<1
w

J2
r.
:
o
w

o

Přílohy:
přílohy



1Změnový list

Oprava mostu přes Mratínský potok v ul. Cínovecké (R093) Praha 8

POPIS ZMĚN

Magistrát města Prahy neodsouhlasil předložené DIO a požadoval řešit uzavírku komunikace na 3 etapy s
podmínkou nejprve zřídit přejezd přes střední dělící pás. Na základě této skutečnosti došlo k přerušení stavby,
zvětšenému rozsahu DIO o 1 etapu (ze dvou na tři) a tím k prodloužení termínu. Při demolici vrstev vozovky bylo
zjištěno, že tloušťky podkladních vrstev komunikace neodpovídají předpokladu v PD a jsou výrazně silnější. Z toho
důvodu došlo k úpravě položek v kapitole A přípravné práce, demontáž, montáž dle skutečnosti . Rozdíly u
jednotlivých položek jsou uvedeny v kalkulaci. Na základě požadavků investora bude provedeno vodorovné
dopravní značení, nátěr svodidel v ploše 44m2 a úprava a upřesnění rozsahu nátěrů odpočet položky č. 1 1 plocha
32m2 a provedení nátěrů opravovaných ploch pod mostem redisanem v ploše 192m2. Neprovedení elastických
mostních závěrů dle RDS a s nimi navazujících položek č 29, 38, 39 a 40 je odečteno . Na základě upřesnění na
stavbě bylo upřesněno odvodnění z prostoru mostu a hydroizolace v prostoru odvodnění včetně doplnění
drenážního betonu a vrstvy ze směsi stmelené cementem.



Změnový list

Oprava mostu přes Mratínský potok v ul. Cínovecké (R 093), Praha 8
KALKULACE

Č. Položka Mj množství Celkemcena/Mj

Odpočet - 29.Drenážní plastbeton1 m3 -0,20 95 000,00 -14 535,00

2 Odpočet - 30 Ocelové trubičky ks -2,00 3 600,00 -7 200,00

3 Odpočet - 38. Elastický mostní závěr -52,00 9 500,00 -494 000,00m

Odpočet - 39. Frézování drážek4 -307,20 320,00 -98 304,00m

Odpočet - 40. Polymertní beton5 -307,20 350,00 -107 520,00m

6 Odpočet - 3 vybourání vozovkových vrstev m3 -2,20 2 100,00 -4 620,00

Odpočet - 6 skládkovné živice7 -5,10t 500,00 -2 550,00

8 Odpočet - 4 výkopy za opěrou m3 -15,70 900,00 -14 130,00

9 Odpočet - 16 Hydrofobizační nátěr m2 -32,00 360,00 -1 1 520,00

10 Bourání betonu m3 112 575,0028,50 3 950,00

Skládkovné beton11 t 71,20 350,00 24 920,00

12 Skládkovné zemina t 54,50 350,00 19 075,00

13 Izolace včetně pečetící vrstvy m2 120,00 630,00 75 600,00

14 Drenážní beton MCB m3 18,00 3 790,00 68 220,00

15 Směs stmelená cementem m3 9,40 2 145,00 20 163,00

16 Prorazy betonovou konstrukcí mostu - odtok z drenáže ks 4,00 19 700,00 78 800,00

17 Zálivka místo mostního závěru 52,00 680,00 35 360,00m

18 Renovace a nátěr svodidel m2 44,00 1 398,00 61 512,00

19 Obrusná vrstva 40mm, výměra dle skutečnosti m2 86,00 490,00 42 140,00

20 Torkretování krajních nosníků s doplněním výstuže m2 34,00 2 420,00 82 280,00

19 Nátěr impregnační m2 192,00 49 920,00260,00

20 Vodorovné dopravní značení soub 11 400,001,00 11 400,00

21 DIO rozšíření na 3 etapy požadavek odboru dopravy soub 1,00 230 000,00 230 000,00

Změnový list - celkem Kč bez DPH 157 586,00





'3
•*í
í Ú&v.L*?

: W
\

mI
5(Vťť-” •



i

WĚmĚm.
m■

ms
%~?TM



1

%


